İsmâil Sâdık Kemâl Paşa’nın eserleri incelendiğinde şairin Süleymaniye Yazma Eser

Kütüphanesi Düğümlü Baba Koleksiyonu’ndaki şiirlerini muhtevi nüshada (İsmâil Sâdık

Kemâl Paşa, 31b-32a) aynı şiire rastlanması, tahmis şairinin Kemâl Paşa olduğunu

kesinleştirmiştir.

İsmail Sâdık Kemâl, son devir Osmanlı devlet adamlarından biridir. H. 1240/1824-1825

yılında Edirne’de doğmuş ve babası Yozgatlı Mehmed Salih Vecihi Paşa’ya nispetle

“Vecihi Paşazâde” ismiyle de anılmıştır. Babası Vecihi Paşa üst düzey devlet adamlarından

biri olup Ankara, Edirne, Rumeli, Belgrad, Bosna ve Varna’da beylerbeylik, valilik ve

kaymakamlık gibi önemli görevlerde bulunmuştur (Dikmen, 2022, s.

Yaşadığı devirden asırlar sonra dahi şiirlerine yazılan nazire

ve tahmisler bu durumu kanıtlar niteliktedir. Zira, çalışmamıza konu olan eser de

Nâbî’nin yaşadığı devirden iki asır sonra kaleme alınmıştır. Bu eserden önce ve sonra da

Nâbî’nin ünü çağları aşan naatine pek çok nazire ve tahmisler yazılmıştır.

Nâbî, 1089-1090/1678-1679 yıllarında kendisini himaye eden Musahip Mustafa Paşa’nın

izni ile hacca gitmiştir. Nâbî’nin hac yolculuğu sırasında devrin sultanı IV. Mehmed’in

emriyle korunup kollandığı ve ihtiyaçlarının karşılandığı hem hac yolculuğunu anlattığı

Tuhfetü’l-Haremeyn’inde verilen bilgilerden (Coşkun, 2002, s.